
 

 

RASEINIŲ R. VIDUKLĖS SIMONO STANEVIČIAUS GIMNAZIJOS  

                                          2024 METŲ GRUODŽIO  31 D. 

BIUDŽETO VYKDYMO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

                  

1. BENDROJI DALIS 

Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija (toliau – gimnazija) yra biudžetinė įstaiga, 

finansuojama iš valstybės ir  savivaldybės biudžeto lėšų, įstaigos kodas 190106933. 

Gimnazijos savininkas – Raseinių rajono savivaldybė. Gimnazijos savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija -  Raseinių rajono savivaldybės taryba. 

Gimnazijos buveinė Dariaus ir Girėno g. 12, LT-60352, Viduklė, Raseinių rajonas. 

Gimnazija vykdo ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio, neformaliojo  

ugdymo programas. 

Vidutinis darbuotojų skaičius per 2024 metus buvo 100 darbuotojų. 

 

2. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINYS 

 

Biudžeto vykdymo ataskaitos parengtos vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių biudžetinių 

įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklėmis, patvirtintomis 

LR Finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 (su vėlesniais pakeitimais). Biudžeto 

vykdymo ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais – eurais ir 

centais. 

Gimnazija sudaro ir teikia žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinius. 2024 m. gruodžio 31 d. biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudaro: 

• Biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamojo rašto biudžetinių įstaigų pajamų 2024 m. 

gruodžio 31 d. metinė ataskaita. 

Perkeltų specialiųjų asignavimų 2024 m. sausio 1 dienai nebuvo.   

Raseinių r. Viduklės gimnazija biudžetinių įstaigų pajamų lėšas gauna už transporto paslaugas,  

turto nuomą, ir už paslaugas švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose pajamas. Pajamos 

naudojamos ugdymo veiklos organizavimui užtikrinti. 

Biudžetinių įstaigų pajamų programos sąmata, įskaitant patikslinimus, per ataskaitinį 



 

 

laikotarpį sudarė 30500,00 Eur. Į Savivaldybės biudžetą pravesta 24392,48 Eur už paslaugas,  patalpų 

nuomą ir paslaugas švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose pajamos iš kurių panaudota 24392,48 

Eur.   

• Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d ataskaitos forma.    

Gimnazijos veiklai užtikrinti, savarankiškoms funkcijoms vykdyti 2024 metų asignavimų planas, 

gauti ir panaudoti asignavimai: 

 

Programos sąmata 

Asignavimų 

planas 

metams 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

asignavimų 

planas 

 

Gauti 

asignavimai 

 

Panaudoti 

asignavimai 

Nuokrypio 

priežastys 

 

Ugdymo įstaigų 

veiklos organizavimo 

užtikrinimas  

02.01.01.01 (SF 103) 

939368,00 939368,00 939368,00 939368,00  

  

Ugdymo įstaigų 

veiklos organizavimo 

užtikrinimas  

02.01.01.01 (MK 

2011) 

1563986,00 1563986,00 1563985,75 1563985,75  

Įvairialypio švietmo 

plėtojimas vykdant 

visos dienos mokyklų 

veiklą 02.01.01.21 (SF 

102) 

6450,00 6450,00 6450,00 6450,00  

 

Ugdymo, maitinimo ir 

pavežėjimo lėšos 

socialinę riziką 

patiriančių vaikų 

ikimokykliniam 

ugdymui u-tikrinti 

02.01.01.14 (VB 211) 

31461,00 31461,00 31461,00 31461,00  

“Tūkstantmečio 

mokyklų” programos 

įgyvendinimas 

02.01.01.19 (ES 3035) 

400201,16 400201,16 387226,05 387226,05 Nepanaudotos 

lėšos 

perkeliamos į 

2025 

metus 

 

Projekto “Karjeros 

specialistų tinklo 

vystymas” 

įgyvendinimas  

02.01.01.22 (VB 211) 

9295,00 9295,00 9295,00 9295,00  

Projekto “Karjeros 

specialistų tinklo 

vystymas” 

įgyvendinimas  

02.01.01.22 (ES 3035) 

1410,74 1410,74 1410,74 1410,74  



 

 

Programos 

Erasmus+akreditacijos 

bendrojo ugdymo 

mobilumo projektai 

2022-2027 m.  

02.01.02.19 (ES 3035) 

13731,00 13731,00 13731,00 13731,00  

Programos 

Erasmus+akreditacijos 

bendrojo ugdymo 

mobilumo projektai 

2022-2027m. 

02.01.02.19 (SF 102) 

178,00 178,00 178,00 178,00  

 

Mokinių 

dalyvaujamojo 

biudžeto iniciatyvų 

bendrojo ugdymo 

mokyklose 

finansavimas  

02.02.01.05 (SF 102) 

1000,00 1000,00 1000,00 1000,00  

Paramos Maisto 

produktais ir higienos 

prekėmis dalinimas ir 

administravimas (VDF 

2022) 

78000,00 78000,00 71922,11 71922,11 Sumažėjęs 

nemokamą 

maitinimą 

gaunančių 

mokinių 

lankomumas 

Paramos Maisto 

produktais ir higienos 

prekėmis dalinimas ir 

administravimas 

03.01.01.17 (SF 102) 

200,00 200,00 178,00 178,00 Sumažėjęs 

nemokamą 

maitinimą 

gaunančių 

mokinių 

lankomumas 

Ugdymo įstaigų 

švietimo 

organizavimas 

(vasaros užimtumui) 

02.01.02.02 (SF 102) 

4450,00 4450,00 4450,00 4450,00  

Projektas „Būkime 

dvasia ir kūnu stiprūs“ 

02.01.02.24 (SF 102) 

1421,00 1421,00 1421,00 1421,00  

Raseinių rajono 

jaunimo organiozacjų 

ir neformalių grupių 

projektų finansavimas 

02.02.01.02 (SF 102) 

1000,00 1000,00 1000,00 1000,00  

Plaukimo pamokų 

finansavimas  

02.01.01.24 (SF 102) 

907,00 907,00 906,75 906,75  

Ugdymo įstaigų 

veiklos organizavimo 

užtikrinimas 

02.01.01.01 (SP 

11011) 

2500,00 2500,00 2092,48 2092,48 Neuždirbtos 

suplanuotos 

pajamos 

Ugdymo įstaigų 

veiklos organizavimo 

26000,00 26000,00 22300,00 22300,00 Neuždirbtos 



 

 

užtikrinimas 

02.01.01.01 (SP 

11012) 

suplanuotos 

pajamos 

Ugdymo įstaigų 

veiklos organizavimo 

užtikrinimas 

02.01.01.01 (SP 

11013) 

2000,00 2000,00 0,00 0,00 Neuždirbtos 

suplanuotos 

pajamos 

Projekto „Ankstyvojo 

ugdymo užtikrinimas 

vaikams iš socialinę 

riziką patiriančių 

šeimų“ įgyvendinimas 

02.01.03.27 (VB-212) 

262,20 262,20 262,20 262,20  

Projekto „Ankstyvojo 

ugdymo užtikrinimas 

vaikams iš socialinę 

riziką patiriančių 

šeimų“ įgyvendinimas 

02.01.03.27 (ES-3035) 

1485,84 1485,84 969,67 969,67 Nepanaudotos 

lėšos 

perkeliamos į 

2025 

metus 

Iš viso: 3085306,94 3085306,94 3059607,75 3059607,75  

Per ataskaitinį laikotarpį gimnazija panaudojo 99,17 proc. 2024 metams skirtų lėšų. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusios mokėtinos sumos, kurių apmokėjimo terminas yra 

suėjęs, ir jų paaiškinimas: nurodoma programa, ekonominės klasifikacijos straipsnis, finansavimo šaltinis 

ir mokėtinos sumos susidarymo priežastis (-ys): 

•   Mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas yra suėjęs- nėra. 

Trumpalaikės mokėtinos sumos 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė 1185,68  Eur. Iš jų: 

•   Darbo užmokestis pinigais – 28,16 Eur; 

•   Socialinio draudimo įmokos – 1,98 Eur; 

•   Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos – 1079,30 Eur; 

•   Transporto išlaikymo ir transport paslaugų įsigijimo išlaidos – 61,42 Eur; 

• Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos – 14,82 Eur. 

Papildoma reikšminga ataskaitose nenurodyta informacija: 

• Papildomos reikšmingos informacijos, nenurodytos ataskaitose, įstaigoje nėra. 

Biudžetinių lėšų sąskaitose (kasoje, mokėjimo kortelėse) lėšų likučiai metų pradžioje ir 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje ir paaiškinamos jų susidarymo priežastys: 

• 2024 m. sausio 1 d. biudžetinių lėšų likutis gimnazijos banko sąskaitoje buvo 0,00 Eur. 2024 m. gruodžio 

31 d. biudžetinių lėšų sąskaitos likutis 0,00 Eur. 

Praėjusiais metais nepanaudotas lėšų likutis, kuris ataskaitiniais metais buvo įskaitytas į nuo metų 



 

 

pradžios gautus asignavimus: 

•            Likučio, kuris ataskaitiniais metais buvo įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus, nebuvo. 

Informacija apie įgyvendinant iš Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų ir (arba) kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamus projektus padarytas išlaidas iš valstybės biudžeto lėšų dėl 

neplanuotų netinkamų finansuoti ES fondų ir (arba) kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis išlaidų 

apmokėjimo nurodant įvairias priežastis pagal taisykles: 

• Viduklės gimnazija dalyvauja projekte „Tūkstantmečio mokyklų“ programos įgyvendinime. 

Projekto vykdymui įstaiga yra gavusi 387226,05 Eur. Europos Sąjungos lėšų. Iš projekto lėšų atliktas 

patalpų remontas, įsigyta įranga, baldai ir priemonės atnaujintoms erdvėms, laboratorijoms, projektinei ir 

kt. veiklai. Netinkamų finansuoti išlaidų įgyvendinant projektą nebuvo. 

• Gimnazija taip pat dalyvavo 2021–2030 m. švietimo plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės 

Nr.12-003-03-01-03 „Užtikrinti visiems prieinamą šiuolaikinį ugdymo turinį“ veiklą „Vadovėlių bendrojo 

ugdymo programas vykdančioms valstybės ir savivaldybių mokykloms bei profesinio mokymo įstaigoms 

įsigijimas“ įgyvendinime. Projektas buvo finansuojamas Europos Sąjungos fondų. Gimnazijai projekto 

lėšų suma vadovėliams įsigyti 10449,88 Eur. Netinkamų finansuoti išlaidų įgyvendinant projektą nebuvo. 

 

     

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Direktorė                                                                                                        Danutė Janukienė 

 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                             Gražina Račienė   

 

 

 

 

 

 

 

Jurgita Urniežiūtė , (8 428) 20017, jurgita.urnieziute@raseiniai.lt  


